
Cesta literárním světem 

V týdnu od 26. března do 2. dubna se na druhém stupni naší školy konala Cesta 

literárním světem – zábavná hra, která prověřila znalosti knih i bystrý postřeh žáků. Na 

chodbách školy bylo rozmístěno 15 stanovišť, na nichž se nacházely obrázky symbolizující 

známé literární tituly. Úkolem soutěžících bylo správně určit, o jakou knihu se jedná, a zapsat 

její název do herní karty. 

Žáci druhého stupně se do hry pustili s nadšením. Někteří se hned vrhli na obcházení 

všech stanovišť, jiní se postupně radili se spolužáky nebo se snažili přijít na skryté významy 

ilustrací. Zhruba v polovině hry k obrázkům přibyly nápovědy v podobě klíčových slov, které 

mnohým soutěžícím usnadnily pátrání po správných odpovědích. Vyplněné herní karty děti 

odevzdávaly do připravených sběrných krabic. 

Do hádání se nakonec zapojili i někteří vyučující – hráli však samostatně a soutěžili 

stejně jako žáci, aniž by jim napovídali. Celá akce se setkala s velkým ohlasem a ukázala, že 

knihy mohou být nejen poučné, ale i zábavné a plné tajemství! 

za předmětovou komisi ČJ 

L. Nesvadbová 

    


